<$:'nstituia de TSrmdânaa das Qsèemdara TSúbòcas da OMurtídpia de óSndntsh '  Gr T
Av. Ctaripugn». n'. 333 • Brodúwjfci/SP -  CEP. 14.340-000 -  K>ne la.\: < 16) .'66J.W8<>

C.VP.04.W7.74?;IXH)1 .00 cnuil: Ípn*brixkt»sk»XLll«*niÚl\«ll
COMITÉ DE INVESTIMENTOS

ATA DA SESSÀO ORDINÁRIA DE N.°14, DE 03 DE
FEVEREIRO DE 2015

Aos três dias do mês de fevereiro de dois mil e
quinze, às 09h30min h, reuniram-se na sede
Administrativa do Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos do Municipio de Brodowski/SP -
SISPREV, sito na Av. Champagnat, n.°
Brodowski/SP, sob a Presidência da Sra. Claudia
Aparecida da Silva Mello, iniciou a reuniào do
Comitê de Investimentos. Foi lida a ata da reunião
anterior, onde os membros puderam assinar.1 .MEMBROS
DO COMITÊ: Leandro Gomes Janoni e Flávio Araújo da
Silva. Dando inicio à reuniào, a Presidente do
Comitê de Investimentos, Sr*. Cláudia Aparecida da
Silva Mello esclareceu que em 20 de janeiro de
2012, houve uma solicitação de resgate total das
Cotas Seniores, que deveria ser creditada em 21 de
janeiro de 2015, porem devido ao fato de não ter
sido pago foi encaminhado Oficio de resposta e
esclarecimentos à LEME MULTISETORIAL IPCA - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS. 2.
APRESENTAÇÃO RELATÓRIOS: A Presidente apresentou
aos demais membros o relatório anual encaminhado
pela Plena Consultoria de Investimentos sobre o
desempenho da carteira do Instituto de Brodowski.
Apresentou o desempenho dos Índices de Referência
no Periodo, onde o Portifólio de Investimentos do
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de
Brodowski apresentou rentabilidade de 3,00% no 4o
Trimestre de 2014, enquanto a meta atuarial
(IPCA+6%a.a) variou 3,21%, ficando o portifólio
0,20% abaixo da meta atuarial no período. No
acumulado do ano, o portfólio rendeu 9,91%,
enquanto a meta atuarial variou 12,79%. Ficandc,
portanto, 2,56% abaixo da meta. Em relação á
análise da renda fixa o Portfólio possui 83,49 de

i '•Snslilutôde ISrendâncta das 'Shemdores TSúNkWda oMumctyv dc <53rad<7Kykt /  Q ôlS
í  himi|X*gnai. t f  333 -B nxk»uk i«P -CF .I»  N .340-000 -  Fo iv fax: (16) .166J-&I86

C.N.P.W.1»7.747/WKH.’IXI
« m il: ipinluyjtmnk i « Iminiail.cuu

seus ativos alocados no segmento de renda fixa.
Onde 68,67 estào em fundos de Investimentos com
títulos de prazo mais curto e 3,25 em fundos cujos
titulos sáo mais em longo prazo. Adicionalmente, o
portfólio apresenta 11,57% alocados em FIDC e ou
Fundos de Crédito Privado. Em relação à Renda
Variável O portfólio possui- 16,51% de seus ativos
alocados no segmento de renda variável, onde 6,84
estão alocados em fundos de ações e 3,02 em fundos
Multimercado. Em relação aos fur.dos estruturados, o
portfólio possui 2,49% em FlPs e 4,16% em FIIs.
Assim sendo é preciso continuar utilizando a
diversificação técnica, pois ’é através dela que o
investidor poderá explorar diferentes oportunidades
que surgem no mercado e que sejam amparadas pela
legislação aplicável aos F.PPS. 3. DELIBERAÇÃO DO
COMITÊ: Após análise dos fundos o Comitê de
Investimentos deliberou aplicar os ativos da conta
movimento 150-3, do Banco 6766-0 Banco do Brasil,
no valor de 500.000,00(quinhentos mil reais) no
fundo de investimento do mesmo Banco BB Previdência
RF Perfil, pois se trata de um fundo de renda fixa
e nos últimos doze meses obteve rentabilidade de
11,1716%. E aplicação de 400.000,00(Quatrocentos
mil reais) no Fundo Caixa FI Brasil IRF- M 1 TP RF,
que também trata-se de um fundo de Renda Fixa e
teve como rentabilidade de 11,1145% acumulado no
ano. Os ativos a serem aplicados são oriundos dos
repasses e parcelamentos da Câmara Municipal,
Prefeitura e Saaeb. 4 . CONCLUSÃO - Finalizando a
reunião, a Presidente Cláudia Aparecida da Silva
Mello deixou a palavra em aberto para que todos
pudessem fazer uso. Foi dada a oportunidade para
quaisquer outros esclarecimentos e, não. havendo
qualquer manifestação, o comitê deliberou-se para
uma nova reunião marcada para o dia 03 de março às
9:30 horas. Não havendo qualquer manifestação, deu-
se por encerrada a reunião ás 10h30min.

institute’ de ~£!rendància dos O “bandores ISúbhcas do ÇMuntâfM de <5èrodowski /  Qß> ">£
\\ I hunipngitu, n‘. 333 • IkwdowAi/SP - CF.P. I4.3MMKM) I one lav < I6t }bt>A-(<i>U}

C  N.P.D4.8V7.7 170001'00 entail: ijunlTX^Wjkiff Ihiiih.hI tu  n

i h -

SILVA MELLO
ENTE

DA SILVA

jp tfdtf) 1 - ls2> v̂ i 'LEANbr- "■)RO g o m e s JANONI
MEMBRO

V